17.
Bées, 1701 november 9.

Rendelet a m. kir. udvari kancellária útján a magyar
hatóságoknak Rákóczi elfogatására vonatkozólag.

Eredetije Orsz. It. Kanc. lt .  Cancellaria Austriaca. 2. cs.
Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis etc. nomine 

■eiusdem Cancellariae Regiae Aulico-Hungaricae hisce 
insinuandum. Cum Franciscus Ragotzius ob crimen 
rebellionis, seu laesae majestatis caesareo-regiae in 
aula Neostadiensi arestatus, effracta custodia inter 
7-am et 8-am labentis mensis sero vespere fugerit et 
se fortassis in Hungáriám receperit, summe nominata 
Sacra Caesarea Regiaque Majestas omnibus totius 
inclyti regni comitatibus sine mora intimari benigne 
cupit ac jubet, ut serio invigilent, quatenus dictum ad 
struenda pericula, veluti jam satis compertum est, 
intentum Ragotzium, quocunque demum modo id fieri 
poterit, iterum deprehendant, deprehensumque ad 
ulteriorem Suae Majestatis resolutionen arctius teneant 
«t desuper ad aulam caesaream regiamque sedulo 
referre non intermittant. Cancellaria itaque Regia 
Aulico-Hungarica eam ob causam expedienda quan
tocius expedire noverit.

Per Sacram Caesaream Regiamque Majestatem 
9-a Novembris anno 1701.
Joannes Eilers dr. m. p.

Kívül : Ad Cancellariam Regiam Aulico-Hun- 
garicam. P. H.

Jegyzet : A m. kir. udvari kancellária a rendeletnek meg
felelően már november 10-én megfogalmazta a király nevé
ben kibocsátandó rendelet szövegét, mely a következő :
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Leopoldus etc.
Cum Franciscus Rakoczius ob crimen rebellionis seu; 

laesae majestatis in arce nostra Neostadiensi arestatus, effracta 
custodia inter septimam et octavam praesentis mensis No
vembris sero vespere profugerit et se fortassis in regnum 
nostrum Hungáriáé receperit : eapropter Fidelitatibus Ves
tris harum serie firmiter praecipientes committimus et man
damus, quatenus acceptis praesentibus illico et sine omni 
mora in id nisi et incumbere talesque dispositiones, quo memo
ratus Rakoczius tamquam ad struenda pericula, uti jam satis 
compertum est, intentus, ubicunque et quocunque demum 
modo id fieri poterit, comprehendatur, facere et instruere, 
comprehensumque ad ulteriorem benignam resolutionem no
stram arctius tenere desuperque statim Majestatem Nostram 
sedulo et fideliter informare modis omnibus debeatis et tenea
mini. Nec secus facturi. Vobis in reliquo etc. Datum in civi
tate nostra Vienna Austriae, die 10. mensis Novembris, anno 
Domini 1701.

Alui : Ad universos regni comitatus.
(Fogalmazványa Orsz levéltár. Kanc. 

oszt. Conceptus exped. 1701.)

1».

Bées, 1701 november 24.

Utasítás a m. kir. udvari Kancelláriának oly rendeld 
megfogalmazására és előterjesztésére, mely Rákóczi fejére 

vér díj at tűzzön ki.
Eredetije Orsz. Itár. Kanc. levéltár. Cancellaria Austriaca,

2. csomó.
Sacrae Caesarea Regiaeque Majestatis etc. nomine 

eiusdem Cancellariae Regiae Aulico-Hungaricae hisce 
insinuandum : Cum Franciscus Ragotzius antea Neos- 
tadii ob crimen rebellionis arestatus, ope et perfidia 
cujusdam capitanei desultoriorum Leheman dicti, qui 
vigiliis praeerat, die 7-a labentis adhuc mensis sub 
vesperum erumpens, quantum investigari potuit, in 
Hungáriám et Transylvaniam, aut ad partes septen
trionales se receperit, summe nominatae Sac. Caes, 
Regiaeque Majestatis et totius inclyti Hungáriáé regni
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autem intersit, u t hic fugitivus qui ad fidelium subdi
torum et miserae plebis perniciem magna mala inten
debat, quacunque demum via aut modo id fieri poterit, 
deprehendatur, regnumque Dei gratia jugo Turcico 
eliberatum, huiuscemodi novis periculis eximatur, 
idcirco Sac. Caesarea Regiaque Majestas illi, vel illis, 
qui dictum Ragotzium vivum ad custodiam iterum 
stiterint, decem millia, qui vero mortuum aut caput 
attulerint, aut a se occisum docere poterunt, sex millia 
florenorum Rhenensium certo et sancte dare clemen
tissime resolvit, ac in verbo regio perbenigne pro
mittit.

Pari modo deliberatissime conclusum est, quod 
omnes et singuli, quicunque saepedicto Ragotzio lati
bulum praeberent, aut conscii, ubi lateat, illum reti
cere niterentur, aeque ac ipse, rei sint criminis laesae 
majestatis, iisdemque condignis poenis subjaceant. 
Proinde Cancellaria Regia Aulico-Hungarica seriae 
huius sacratissimae resolutionis publicationem per 
totum regnum quo citius promovere, omnique effi
cacia universis regnicolis, ut dictum Ragotzium vivum 
aut mortuum sistere volentibus ubique locorum opem 
ferant, mandare nullatenus intermittet.

Per Sacram Caesaream Regiamque Majestatem.
24-a Novembris anno 1701.
Joannes Eilers dr. m. p.

Kívül : Ad Cancellariam Regiam Aulico-Hun- 
garicam. (P. H.)

19.
a )

Bées, 1701 november 24.
Eredetije a M. Tud. Akadémia kézirattárában.

I. Lipót elfogató parancsa a bécsújhelyi fogságból meg
szökött Rákóczi Ferenc ellen, kinek fejére vérdíjat tűzött ki.

Leopoldus etc.
Reverendi etc. Quandoquidem Francisais Rakoczius 

antea Neostadii ob crimen rebellionis arestatus, ope et 
perfidia cuiusdem capitanei Desulteriorum Leheman
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dicti, qui vigiliis praeerat, die septima labentis adhuc 
mensis sub vesperum erumpens, quantum investigari 
potuit, in Hungáriám et Transsylvaniam, aut ad partes 
semptemtrionales sese receperit, Maestatis vero nostrae 
Regiae et totius praefati regni nostri Ungariae intersit, 
u t hic fugitivus, qui ad fidelium subditorum nostro
rum et miserae plebis perniciem magna mala intendebat, 
quacumque demum via, aut modo id fieri poterit, 
deprehendatur, regnumque Dei gratia jugo Turcico 
eliberatum huiusmodi novis periculis eximatur. Ob id 
nos illi, vel illis, qui dictum Rakoczium vivum ad 
custodiam iterum stiterint, decem millia, qui vero 
mortuum aut caput attulerint, aut a se occisum docere 
poterunt, sex millia flonerorum Rhenesium certo et 
sancte dari clementissime resolvimus, ac in verbo 
nostro regio perbenigne promittimus. Universos autem 
et singulos fideles nostros serio commonemus et inhi
bemus, ne quis dicto Rakoczio latibulum praebere, 
aut conscius ubi lateat, reticere ausit et praesumat, 
alioquin similes aeque ac ipse, laesae maestatis nostrae 
criminis rei, iisdemque condignis poenis subeundis 
obnoxii et subjecti habebuntur.